News Release
 2025 年 4 月 1 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、株式会社サーキュレーショ

ン（代表取締役社長 福田 悠）と株式会社 ATOMica（代表取締役 嶋田 瑞生）との共同企業体

で、富山県射水市（市長 夏野 元志）より射水市ビジネス支援センター「Switch IMIZU」の運

営業務を受託し、開設に向けた準備を進めてまいりました。2025 年 4 月 1 日より運営を開始致

しましたのでお知らせいたします。当行は、今後も経営理念である「地域共栄」のもと、地域社

会および地域経済全体が発展する取り組みを積極的に行ってまいります。

記

１．施設概要について

（１）名 称 射水市ビジネス支援センター（愛称「Switch IMIZU」）
（２）設 立 場 所 富山県射水市三ケ 2602 番地 アル・プラザ小杉 2 階
（３）開 設 日 2025 年 4 月 1 日（火）
（４）開 所 日 時 平日 10：00～17：00
（５）支 援 対 象 市内事業者及び市内での起業・創業希望者。

ただし、市内企業との取引に係る市外事業者の相談も可。
（６）支 援 業 務 ①中小企業の課題解決のための伴走型支援
          販路拡大、新商品開発、ＤＸ、ＧＸ、起業・創業など

②事業承継支援 ③支援機関等との連携 ④学生と企業との交流支援

２．射水市ビジネス支援センター「Switch IMIZU」」について
 射水市ビジネス支援センター「Switch IMIZU」」は射水市が運営する

施設です。
射水市のホームページでは、開設に関する情報が掲載されておりま

す。また、ご相談に必要な事前予約やお知らせ等を掲載している専用ホ

ームページも合わせて御覧ください。内容は右記の二次元コードよりご

確認いただけます。

「射水市ビジネス支援センター」（愛称：Switch IMIZU）の運営開始
射水市から受託、起業・創業や事業承継をサポート

射水市ホームページ

３．運営体制について
施設内に高い専門性を持つビジネスアドバイザ

ーとコミュニティマネージャーを配置し、商工会議

所や商工会などの地域の支援機関と連携しながら、

事務局となる北陸銀行・サーキュレーション・

ATOMica の 3 社が後方支援を行うことで、スピー

ディーかつ実行性のある解決策を提示し、伴走型支

援を実施します。

４．共同企業体各社について
（１）株式会社サーキュレーション
  本社所在地：東京都渋谷区神宮前三丁目 21 番 5 号 サーキュレーションビル ForPro
  代表者：代表取締役社長 福田 悠
  事業内容：外部プロ人材の経験・知見を複数の企業で活用するプロシェアリング事業の運営
  HP：https://circu.co.jp/
（２）株式会社 ATOMica

本社所在地：宮崎県宮崎市橘通西三丁目 10 番 32 号 8 階
  代表者：代表取締役 Co-CEO 嶋田 瑞生、南原 一輝
  事業内容：ソーシャルコワーキングⓇの企画・開発・運営
  HP：https://atomica.co.jp/

５．該当する SDGsの目標

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 地域創生室 TEL(076)423-7180

オープニングセレモニーの様子（3 月 31 日）

射水市ビジネス支援センター「Switch IMIZU」」のイメージ画像

ロゴマーク

https://circu.co.jp/
https://atomica.co.jp/